2

[image: image1.png]

КОРОЧАНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 июня 2025 года

	№ 68/517-1

г.Короча
О распределении номеров избирательных участков в  одномандатных избирательных округах, образованных для проведения выборов депутатов Совета депутатов Корочанского муниципального округа Белгородской области первого созыва в единый день голосования 14 сентября 2025 года

В целях обеспечения реализации мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Совета депутатов Корочанского муниципального округа Белгородской области первого созыва 14 сентября 2025 года, в соответствии со статьей 23 Избирательного кодекса Белгородской области, постановлением Избирательной комиссии Белгородской области от 12 марта 2025 года № 102/894-7 «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Корочанского муниципального округа Белгородской области», постановлением администрации муниципального района «Корочанский район» от 06 июня 2018 года № 317 «Об образовании избирательных участков на территории муниципального района «Корочанский район» (с изменениями и дополнениями), Корочанская территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Установить следующее распределение 40  избирательных участков в  8 одномандатных избирательных округах, образованных для проведения выборов депутатов Совета депутатов Корочанского муниципального округа Белгородской области первого созыва в единый день голосования                        14 сентября 2025 года (прилагается).
2. Направить настоящее постановление для опубликования в сетевое издание «Ясный ключ», газету «Ясный ключ» и разместить на странице Корочанской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Корочанской территориальной избирательной комиссии И.И. Масленникову.

                Председатель

Корочанской территориальной
      избирательной комиссии                                            И.И. Масленникова

                   Секретарь

Корочанской территориальной

      избирательной комиссии                                              Н.С. Цоцорина
Приложение
к постановлению Избирательной

комиссии Белгородской области

от 25 июня 2025 года № 68/517-1

Распределение избирательных участков по одномандатным избирательных округам
на выборах депутатов Совета депутатов Корочанского муниципального округа Белгородской области первого созыва

 в единый день голосования   14 сентября 2025 года

	Номер округа
	Наименование и номер
одномандатного избирательного округа
	Наименование ТИК, на которую возложены полномочия ОИК
	Границы избирательного округа
	Всего УИК
	Номера  избирательных участков,  входящих в округ

	1
	Корочанский одномандатный избирательный округ № 1

	Корочанская ТИК
	Город Короча (часть) в границах:

Переулки: Зинченко, Карла Либкнехта, Кабанова, Кромского, Мира, Шетохина;

Улицы: Братьев Балабановых, Бутурлина, Белогорская, Володарского, Гагарина д.2-8А (четн.), д. 1-15 (нечетн.); Дзержинского, Дорошенко д. 2-26 (четн.), д. 1-21 (нечетн.), Жарикова, Интернациональная, Кабанова, Карла Либкнехта, Карла Маркса д. 2-20 (четн.), д. 1-15 (нечетн.), Кичунова, Корочанская, Красноармейская, Ленина, Ленинградская, Мичурина, Новая, Пролетарская д. 32-64 (четн.), д. 29-63 (нечетн.), Садовая, Советская, Урицкого д. 26-36 (четн.), д. 27-45 (нечетн.), Шабельникова, Шетохина, площадь Васильева д.1,7.

Села: Белогорье, Пушкарное.
	3
	635, 636, 638

	2
	Погореловский одномандатный избирательный округ № 2
	Корочанская ТИК
	Город Короча (часть) в границах:

Переулки: Гагарина.

Улицы: Гагарина, д. 10-80 (четн.), д. 17-107(нечетн.); Дорошенко, д. 30-68 (четн.), д. 21а-57 (нечетн.); Карла Маркса д. 22-64 (четн.), д. 17-71 (нечетн.); Красная площадь; Октябрьская; Пролетарская, д. 2-30(четн.), д. 1-25 (нечетн.), Урицкого, д. 2-24 (четн.), д. 1-25в (нечетн.).

Села: Погореловка, Подкопаевка.

Хутор: Погорелый
	3
	637, 664, 665

	3
	Поповский одномандатный избирательный округ № 3
	Корочанская ТИК
	Села: Александровка,  Белый колодец, Заячье, Кощеево, Новая Слободка, Пестуново,  Поповка, Плотавец,  Самойловка.

Хутора: Гольевка, Долгий Бродок, Долгое,  Должик, Дубовая Балка,  Емельяновка, Ивановка, Коломыцево, Крученый, Меркуловка,  Новая деревня, Свиридово, Сцепное,  Тоненькое, Хмелевое, Холодное,  Чернышевка, Шлях, Шутово,

Поселки: Искра.
	6
	653, 655, 660, 661, 663, 666

	4
	Афанасовский одномандатный избирательный округ №4
	Корочанская ТИК
	Села: Анновка, Афанасово, Жигайловка, Заломное,  Ивица,  Мальцевка, Нечаево,  Павловка, Прицепиловка, Сетное, Сидоровка, Соколовка, Татьяновка, Терновое, Фощеватое.

Хутора: Веселый,  Гороженое,  Дукмасивка,  Зеленый Гай, Коммуна, Костевка, Красный, Красный Пахарь, Миндоловка, Никольский, Новая Соловьевка,   Овчаровка, Труд, Щетиновка.

Поселки: Мичуринский,  Плодовоягодный.
	9
	641, 642, 643, 644, 645, 652, 669, 670, 671

	5
	Мелиховский одномандатный избирательный округ № 5
	Корочанская ТИК
	Села: Дальняя Игуменка,  Мазикино,  Мелихово, Новотроевка,  Плоское,  Ушаковка,  Ушаково, Шеино, Шляхово.

Хутора: Заречье, Ионовка, Красный Май, Мухановка, Объединенный, Ольховатка,  Постников,  Раевка.

Деревни:  Нелидовка.
	6
	658, 659, 662, 672, 673, 674

	6
	Алексеевский одномандатный избирательный округ № 6
	Корочанская ТИК
	Села: Алексеевка, Городище,  Гремячье,  Замостье, Ломово, Мазикино, Проходное,  Прудки, Сафоновка.

Хутора: Кошмановка, Песчаное, Пожарный,  Полянское,  Резниково, Сороковка, Хрящевое.
	4
	639, 657, 667, 668

	7
	Яблоновский одномандатный избирательный округ № 7
	Корочанская ТИК
	Села: Большая Халань, Большое Песчаное,  Бубново,  Клиновец, Короткое,  Малое Песчаное,  Хмелевое, Яблоново.

Хутора:  Дружный – 1, Дружный – 2, Зеленая Дубрава, Колесников, Косухин,  Кощин, Красная Степь, Кривой, Кругленькое, имени Ленина,   Лопин, Поливанов, Спорное, Языково,
	7
	648, 649, 650, 651, 654, 675, 676

	8
	Бехтеевский

одномандатный

избирательный округ № 8
	Корочанская ТИК
	Села: Бехтеевка, Казанка.

 Хутора:  Марченко, Остапенко-1, Остапенко-2.
	2
	646, 647

	Всего:

	40

_1087737223.doc
[image: image1.png]